
AZ llNDA 
SI'I CI "'I lo 

,ILVO 
l'ASTORAI F 

Azienda Specia.le Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 68/17 
del 29.11.2017 

OGGETTO: 	 Fornitura telefo nia fi ssa utenza telefonica 0935/638520 Uffici ASSP. 
Liquida zione fattura Te lecom Italia SpA - 5° bim. 2017 - CIG ZB013333C6, 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che l'ASSP deve provvedere a l pagamento in favore della Telecom It a li a S,p,A de ll a 

fattura relativa al V bimestre 2017, pe r l' utenza te lefonica n, 0935.638520 in dotazione all ' A.S,S,P,; 

VISTA la fattura elettronica della Teleco m Italia SpA n. 8V00486172 emessa il 08.09 ,2017, pe rvenuta 

in data 18.07,2017 al pro!. nr.no, rela ti va a l V bimestre 2017, con scadenza il 16.10,2017 , per un 

ammontare compless ivo di € 116,53 (lV A co mpresa), per canone e consum o; 

DATO ATTO che il servizio e stato forn ito con regolarità da lla TeJecom ed utili zzato ne ll 'esc lus ivo 

interesse de ll'Ente; 

ACCERTATO il rego lare utili zzo pe r fini istituz iona li ; 

DATO ATTO che è stato acqu isito re la ti vo C IG per la fo rnitura Te lecom n. ZB013333C6; 

CONSIDERATO che le somme necessarie per provvede re a l pagamento de lla suddetta spesa sono 

rego larmente prev iste ne l cap . 10/4 di spesa de l bil anc io de ll ' Ente per l'eserc iz io 20 17; 

RILEVATO c he il mancato pagamento ne i term ini di scade nza compo rta, per l ' En te, l'a\lmento de ll a 

spesa per il maturare deg li interess i dovuti da l ritardato pagamento; 

PRESO ATTO che, alla luce della di sponibilità della somma necessaria, è atto dovuto procedere a ll a 

liquidazione delle fatture in oggetto, anche a ll o scopo di evi tare maggiori oneri , con ri schi o di dann o 

patrimoniale certo e grave per l' Ente; 

RITENUTO dover impegnare la spesa di compless ivi € 116,53, di cui €. 95 ,52 per saldo fattura in 

favore di Telecom Italia S. p. A. re lativa a ll a fo rnitura di servizio telefonia fis sa e provvedere a mezzo 

bonifico ... OMISSIS ... , ed €, 2 1,01 pe r IVA da versare all'erario mediante F24 onlin e, a l fine di ev ita re 

ulteriori spese per interess i dovuti a li 'eventu a le ritardato pagamento; 

VISTA la delibera aziendale n.ll/16 de l 04 ,03.20 16; 

VISTA la del ibera aziendale n ,3 8/ 17/CdA de l 03/08/20 17; 

VISTO il bilancio preve nti vo per l'esercizio in corso; 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 nr. 267; 

VISTO lo Statuto de ll ' A.S.S,P .; 


D ETERMINA 

l . 	 Di prendere atto di quanto in premessa che qui s i intende ripo rtato; 
2. 	 D i impegnare e liquid are la somma co mpless iva di € di € 116,53, quanto a € 95,52 in fa vore de ll a 

Te lecom [ta lia SpA, con sede lega le in Via Gaetano Negri , l - Milano, a sa ld o de lla fattura n, 
8V00486 172 de l 08.09.201 7, per la fo rnitura, prestazione di serv izi telefoni ci e Ads l re lat iva all ' utenza 
telefonica n. 0935,638520 in dotazi o ne a ll 'A.S.S.P. , per il VI bimestre 2017, mediante bonifico bancario 
al c/c IBA N ~ ... OMISSIS... , a valere sul capito lo 10/4 di spesa del bilancio per l 'eserci z io in corso; 

http:04,03.20
http:Specia.le


I 

3. 	 Di disporre l'accen amento e l'int ro ito, pe r IV A in conto Erario, in app licazio ne de ll o Spl it Payme nt, 
introdotto dall'al1.l , comma 629, le tlera b, de lla Legge 23 dicembre 2014 , n.190, di € 21 ,01, pari 
a ll'impo rto de ll 'IVA ,. indica ta in fatt ura, con imputazione fra lepa l1ite d i bi la nc io a l cap. 12/ 1 de lle 
e ntrate, da versa re direttamente all'Erario , e ntro il 16 del mese success ivo a que llo de lla liquidazione, 
secondo le modalità ed i termini fissati dal Ministro dell'Economia e dclle Fi nanze, ai sensi dell'art. 
comm a 629 Legge 190/2014, med iante mod. F24, co n imputazi o ne della spesa a l cap. 33 delle usc ite de l 
bilanci o previ s iona le deWEnte pe r l 'eserciz io in corso. 

4. 	 Di dare atto, a i fini della L. 13611 Oe s. m .i c he la fornitura è stata indi v iduata con il CIG n. ZB013333 C6. 
5. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità ammini strativa-contabi le, di cui all'artico lo 147 

bi s, comma I , de l D. Lgs. n. 267/2000 . della regolar ità tecnica del presente provvedimento in ordi ne a lla 
regolarità, legittimità e correttezza dell 'azione amministrativa, il cui parere fa vorevole è reso unitamen te 
alla sottoscri z io ne de l presente provvedimento . 

6. 	 La presente determinazione ha effi cacia im med iata e verrà pubblicata a ll 'A lbo Pretorio O n Line del 
Comune di N icosia , per q uindic i g iorni per la gene ra le conoscenza. 


